
 

 

 

 

 

      

Úvod 
Vážené starostky a starostové, dobrý den, 

Sdružení místních samospráv nastoupilo na cestu profesionalizace servisu pro naše 

členské obce. Začali jsme intenzivněji pracovat pro radnice a školy, které využívají 

služby k zavedení evropského nařízení na ochranu osobních údajů tzv. GDPR. Naši 

pověřenci Tomáš Pavelka a Pavel Hradil navštěvují jednotlivé obce a školy, aby jim 

pomohli ke zdárnému zabezpečení tohoto systému. Po loňském mapování 

infrastruktury v obcích do 250 obyvatel se letos naši pracovníci rozjedou do větších obcí, aby se vytvořil 

provázaný datový systém v celé zemi na zakázku ministerstva pro místní rozvoj. To jsou dvě nové služby, 

které se týkají celého státu. V Olomouckém kraji se šířeji věnujeme osvětě v oblasti odpadového 

hospodářství – po dřívějších víceméně nahodilých setkáních ve „volném čase“ starostů jsme se dostali k 

seminářům, které již mají punc odborných konferencí za účasti klíčových aktérů v oboru – akce se 

uskutečnily za účasti desítek starostů nejprve v Rapotíně na Šumpersku a poté ve Veselíčku na Přerovsku. 

Obě měly velký úspěch a budeme v nich brzy pokračovat dál. Stejně tak jsme rádi, že nás jako partnera – 

neziskovou nepolitickou profesní organizaci – začalo pravidelně oslovovat i vedení Olomouckého kraje. 

Sdružení místních samospráv v současném světě velkých a silných začalo „spojovat venkov“, a to správnou 

cestou „zdola nahoru“. 

 

Tomáš Šulák 

starosta Veselíčka, předseda SMS OK 

 

Informace z kraje 
Kraj navýší podporu hasičům, sportovcům a přidá i na obnovu venkova 

Původně schválený rozpočet Olomouckého kraje pro rok 2018 

čekají změny. 275 miliónů korun z loňských zůstatků na účtech 

totiž nově posílí dotační programy, a to zejména ty, o které je mezi 

žadateli největší zájem. „Více peněz půjde na podporu sborů 

dobrovolných hasičů, ale například i na program obnovy venkova, 

který je mezi starosty velmi žádaný. Kraj díky tomu uspokojí daleko 

více žadatelů o podporu, než tomu bylo v minulých letech,“ uvedl 

Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje. Více v článku. 

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   DUBEN 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.kr-olomoucky.cz/kraj-navysi-podporu-hasicum-sportovcum-a-prida-i-na-obnovu-venkova-aktuality-7727.html


Konference samospráv řešila ožehavá témata 

Další setkání starostů s vedením Olomouckého kraje proběhlo ve 

středu 14. března. Společné schůzky se v Olomouci odehrávají 

pravidelně a řeší se na nich témata, která trápí malé vesnice i velká 

města.  Na setkání se tak řešilo například téma veřejné dopravy a 

změny jízdních řádů, které se na začátku roku potýkaly s 

problémy. Další z prezentací se týkala odpadového hospodářství a 

řeč přišla také na novou evropskou normu, která upravuje 

nakládání s osobními údaji a jenž může mnoha městům a obcím zkomplikovat život. Mezi starosty byl velký 

zájem o informace k novým i zaběhlým dotačním programům, které hejtmanství pravidelně vyhlašuje. Více. 

  

Další informace a aktuality nalezete na webu Olomouckého kraje.  

Dokončení dálnice D1 Lipník – Přerov? Až v roce 2019 

Podzim 2019. Takový je realistický odhad dokončení úseku 

dálnice D1 mezi Lipníkem a Přerovem. Stavba se dostala už 

loni do skluzu kvůli nalezení optických kabelů neznámého 

vlastníka, které na pětadvaceti místech protínaly trasu. I 

přes zimu se ale intenzivně pracovalo na mostních 

objektech a v dubnu stavba vypukne naplno. Už teď mohou 

řidiči obdivovat mostní oblouk u Čekyně a další mosty 

vyrůstají i u Buku, Veselíčka a na dalších místech. Více. 

Informace a služby SMS ČR 
GDPR aktuálně 

Pár posledních týdnů před očekávanou účinností Obecného nařízení 

Evropské unie o ochraně osobních údajů se v kraji intenzivně 

věnujeme přípravě obcí a škol na tento den (25. května). 

Při implementacích nařízení se zbaví pracovníci klientských subjektů 

všech předsudků a obav spojených s GDPR. Dále dostanou prvotní 

zpětnou vazbu k chodu organizace a potřebné informace. Do data 

účinnosti dojde k implementacím i v ostatních obcích a školách. 

Výzva za zrovnoprávnění neuvolněných starostů  

V pondělí 26. 3. se v Srbcích na Prostějovsku konalo jednání 

neuvolněných starostů k problematice zrovnoprávnění 

v odvodech na důchodové a nemocenské pojištění. 

Výsledkem jednání je výzva adresovaná Senátu 

Parlamentu ČR. K tomuto dokumentu se připojilo několik 

desítek neuvolněných představitelů obcí z našeho kraje. 

V současnosti je výzva distribuována v dalších krajích. Jana 

Přecechtělová, starostka obce Srbce a iniciátorka výzvy, 

předložila již senátorům podněty výzvy. 

https://www.kr-olomoucky.cz/konference-samosprav-resila-ozehava-temata-aktuality-7669.html
https://www.kr-olomoucky.cz/
https://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/dokonceni-dalnice-d1-lipnik-prerov-az-v-roce-2019-20180316.html


SMS ČR řešilo s ministrem zdravotnictví dostupnost 

lékáren 

Místopředseda Sdružení místních samospráv ČR Radim 

Sršeň se v pátek 16. března sešel s ministrem zdravotnictví 

Adamem Vojtěchem. Tématem jednání byla dostupnost 

lékáren, ale také stomatologické péče či praktických lékařů 

v menších obcích. Více na webu SMS ČR.  

SMS ČR podalo petici proti zpřísnění zákona o střetu zájmů  

Sdružení místních samospráv ČR vyzývá své členy i další 

představitele obcí a měst, aby se připojili k petici, kterou SMS 

ČR podalo proti navrhované změně zákona o střetu zájmů. 

„Podle komplexního pozměňovacího návrhu Ústavněprávního 

výboru PSP ČR ze dne 8. 3. nadále zůstává podstatná část údajů 

o veřejných funkcionářích obcí a měst anonymně veřejných. 

Jedná se například o informace o nemovitostech či cenných 

papírech. Pozměňovací návrh navíc neodůvodněně rozděluje 

funkcionáře na neuvolněné a uvolněné, u nichž je možné anonymně veřejně zjišťovat ještě větší množství 

údajů,“ vysvětluje důvody, pro které SMS ČR s pozměňovacím návrhem nesouhlasí, jeden z členů petičního 

výboru, předseda SMS ČR Stanislav Polčák. Více zde a zde. 

Obce podporují veřejně prospěšné práce, žádají ale úpravy 

Koncept VPP je dle obcí přínosný. Z průzkumu mezi starosty však 

vyplývá, že by VPP mohly fungovat lépe. SMS ČR proto vyzývá k tomu, 

aby tento problém byl řešen v rámci diskusí k novele insolvenčního 

zákona. Obce institut veřejně prospěšných prací podporují i přesto, že 

na něj doplácejí z vlastních zdrojů, když doplácejí měsíční odměnu 

pracovníků do úrovně minimální mzdy. Chápou totiž, že se jedná o 

způsob, jak u dlouhodobě nezaměstnaných a jinak znevýhodněných 

osob udržet pracovní návyky a usnadnit tak jejich opětovné zapojení do pracovního procesu. Článek. 

Výhody a benefity členství v SMS ČR 
Informační zpravodaj SMS ČR 

Hlídač termínů starosty 

Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

Rukověť starosty 

Vzorové dokumenty ke stažení 

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Právní poradnu 

Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských zdrojů 

Služba noclehu v centru Prahy v sídle regionální kanceláře, Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR mohou 

zdarma využít této služby.  V případě zájmu kontaktujte Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1556-sms-cr-resilo-s-ministrem-zdravotnictvi-dostupnost-lekaren
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1578-aktualizace-k-petici-za-zmenu-novely-zakona-o-stretu-zajmu
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1587-premier-andrej-babis-se-dnes-sesel-se-zastupci-sms-cr
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1545-obce-podporuji-verejne-prospesne-prace-zadaji-ale-upravy
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz


Kontakty 
Tomáš Chmela Tomáš Šulák 

tajemník SMS ČR krajský předseda 

724 776 797 775 949 142 

tajemnik@smscr.cz tomas.sulak@obec-veselicko.cz 

Pavel Žerníček Jaroslav Nimrichtr 

1. místopředseda 2. místopředseda 

588 884 400 724 183 457 

pavel.zernicek@rapotin.cz  starosta@ou-postrelmov.cz 

Jan Konečný Miroslava Zavadilová 

člen předsednictva členka předsednictva 

725 132 704 606 853 435 

starosta@pisecna.cz starosta@majetin.cz 

Tomáš Pavelka 

krajský manažer 

739 244 974 

pavelka@smscr.cz 

 

 

 

 

 


